CALIBRACIÓN E INSTRUMENTACIÓN
PROFESIONAL, S.A. DE C.V.
>>Tecnología de punta al alcance de su planta<<
RETORNO 4 DE SUR 16 No 12; COL. AGRICOLA ORIENTAL, MEXICO, D.F. 08500;
www.calibracionip.com.mx; TEL/ FAX  5756 3312/   5 700 1784; e-mail: cipfhc@prodigy.net.mx
PRODUCTOS WIKA/ASL
PUENTE DE TERMOMETRÍA CTR9000 PATRON
PRIMARIO

EN60751,
Desplegado: °C, °F, K (Kelvin) u ohms.
Canales de medición: Dual PRTs & termistores.
Medición sencilla o diferencial, análisis estadístico -
promedio, max/min y desviación estándar.
Capacidad de almacenamiento: almacenamiento en
memoria interna  o via cable de comunicación USB
Comunicación: USB
Peso: 500 g
Dimensiones: 232 mm (L) X 97 mm (A) x 53 mm
(H)
Alimentación: Batería recargable Niquel-Metal
Hydride (Ni-MH)
Termómetro de resistencia de platino
Modelo  Intervalo, °C L/
CTP5000-170 -196 a 170 350/6
CTP5000-200 -50 a 200 30/3
CTP5000-250 -50 a 250 350/6
CTP5000-450 -70 a 450 350/6
CTP5000-652 -70 a 650 450/6
CTP5000-651 -189 a 650 450/7.5
CTP5000-T25 -196 a 660 480/6.5
Resistencia at 0 °C (32 °F): 100 Ω
Coeficiente de  Temperatura: 0.00385/0.003925
 Relación R(Ga)/R(tpw): Menor que 1.11807